
2024年7月2日 

 

お客様各位 

 

 

『フィリップス社製 分娩監視装置FM 超音波トランスデューサ（有線）』 

自主改修に関する重要なお知らせ 

 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社にて販売しております『フィリップス社製 分娩監視装置FM 超音波トランスデュー

サ（有線）』におきまして、このたび製造販売元である株式会社フィリップス・ジャパンより、 

市場安全通知「URGENT Field Safety Notice（文書番号：2024-CC-HPM-021）」、並びに 

自主改修「Field Change Order（文書番号：FCO86202016A）」が発行されましたので下記の通

りご案内申し上げます。 

 

ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

■市場安全通知 

現状の分娩監視装置FMおよび超音波トランスデューサ（有線）をご使用いただく際の注意点

に関するお願いです。 

 

■自主改修 

フィリップス社による市場安全通知に基づき、改善のために対象の超音波トランスデューサの

ソフトウェアアップデートを行います。 

※対象となる製品をご使用のご施設様へは、弊社担当者が別途ご説明にお伺いいたします。 

 

〖対象製品〗超音波トランスデューサ FMシリーズ用（製品コード：15450） 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

アトムメディカル株式会社 

カスタマーサポート フリーコール0800-111-6050 

(上記でつながらない場合 03-6388-9887) 

 

以上 


